
OGGETTO: Acquisto  di  una licenza software  per  la  Centrale  Operativa  Territoriale
(COT) di Breno - Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione
6.C1 1.2.2: “Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali
Operative  Territoriali”.  Finanziato  dall'Unione  Europea  Next  Generation
EU.

CUP: C77H22000510006

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.38/2024: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2024”

veniva riapprovato il piano degli investimenti esercizio 2024;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con DGR n.XI/6426/2022 del 23.5.2022 ad oggetto: “Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC - Approvazione del
Piano  Operativo  Regionale  (POR)  e  contestuale  individuazione  degli  interventi,  con
ripartizione delle corrispondenti  quote di finanziamento PNRR/PNC - Individuazione dei
soggetti attuatori esterni” la Giunta Regionale suddivideva le quote di finanziamento a cari-
co di PNRR ed in particolare, € 17.480.575,00 per “COMPONENT 1 - MISSIONE 6 - C1
1.2.2 “Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative Territoriali”;

- con decreto DGW n.11697/2022 la Regione Lombardia, così come previsto dalla
DGR n.XI/6426/2022, assegnava e impegnava la somma complessiva di € 17.480.575,00;

- con decreto n.679/2022, si prendeva atto della DGR n.XI/6426/2022 e del decreto
DGW n.11697/2022,  relativamente  all’individuazione  e  al  finanziamento  della  Centrale
Operativa Territoriale di Breno;

- nell’anno 2023 la Direzione Strategica, facendo seguito a degli incontri svolti con il
personale della Centrale Operativa Territoriale (COT) di Breno, ha richiesto al Responsa-
bile del STP di acquistare una licenza software di durata triennale;

CIO’ PREMESSO  il  Responsabile del STP di quest’Azienda ha avviato, mediante
piattaforma SinTel, la procedura n.178147010, da affidare ai sensi dell’art.50, co.1, lett.a),
D.Lgs n.36/2023, per l’”Acquisto della licenza triennale del software Erica”, con una base
d'asta di € 5.460,00, oltre a IVA al 22%;

VISTI:
- l’offerta presentata dalla Giunti Psychometrics srl;
- i documenti e il report della procedura SinTel n.178147010, allegati;
- la normativa vigente, in particolare il D.Lgs n.36/2023;
EVIDENZIATO che i lavori di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano Inve-

stimenti 2024 mediante finanziamento con DGR n.XI/6426/2022 - Decreto DGW n.11697/
2022 All.A - cap.15209 - Component 1 - Investimento 1.2.2 - Missione 6" Centrale Operati -
va Territoriale (COT)" Breno;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-



fici;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Conta-

bilità”  in  ordine alla  regolarità  contabile  della  spesa complessiva  annotata  nel  bilancio
dell'esercizio 2024;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di acqusitare, per la successiva installazione a cura dei Sistemi Informatici presso
la Centrale Operativa Territoriale (COT) di Breno, ai sensi dell’art.50, co.1, lett.a), D.Lgs n.
36/2023, dalla Giunti Psychometrics srl, a seguito delle risultanze della procedura SinTel n.
178147010, una licenza triennale del software Erica, per un importo di € 5.460,00 oltre ad
IVA al 22%, alle condizioni tecnico-economiche previste dalla richiesta di offerta e dal re-
port di procedura che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e
sostanziale;

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
6.661,20, di cui € 1.201,20 per IVA al 22%;

3  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la
Struttura proponente del presente atto;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
online - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI UNA LICENZA SOFTWARE PER LA CENTRALE OPERATIVA 
TERRITORIALE (COT) DI BRENO. PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR). MISSIONE 6.C1 1.2.2 “IMPLEMENTAZIONE DI UN NUOVO MODELLO 
ORGANIZZATIVO: CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI”. FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU.  CUP: C77H22000510006

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 19/01/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 19/01/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 6.661,20 (di cui € 1.201,20 IVA al 22%), annotata nel
Bilancio 2024, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziament

o
Codifica

contributo
Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2024
Licenza triennale

software Erica

0104000100
CONCESSIONI

SOFTWARE

2003000045
PNRR-DGR XI/6426/22-

COT CENTRALI
OPERATIVE

TERRITORIALI

1080815
COT

Breno

DGR
XI/6426/2022

D6426COT € 0,00 € 6.661,20 € 6.661,20

TOTALE € 0,00 € 6.661,20 € 6.661,20

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione Territoriale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 6104000100 
Amm.to concessioni software) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 30.1.2024

IL DIRETTORE DELLA SC
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
 D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

Sede di ESINE
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it

DISCIPLINARE DI GARA 
TIPO DI PROCEDURA: Affidamento diretto
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo
RIFERIMENTO NORMATIVO: art. 50, comma 1, lettera a), D.Lgs n.36/2023
SCADENZA: ore 12.00 del 15.1.2024

OGGETTO: PNRR 2021-2026 MISSIONE M6 – COMP. C1 – INV. 1.2.2
Procedura per l’acquisto della LICENZA TRIENNALE del software Erica -  COT di Breno.
CUP C77H22000510006. Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU - Decreto Miur
N. 217 Del 15/07/2021. CIG A0469A899A

Informazioni generali:
La Stazione Appaltante intende procedere all’affidamento di cui all'oggetto  con modalità
telematica.
Il presente disciplinare contiene le condizioni e modalità di partecipazione.

La presente procedura sarà gestita mediante l’utilizzo del sistema telematico denominato
“Sintel”  (di  seguito  per  brevità  anche  solo  “Sistema”  e/o  “Sintel”),  accessibile  dai  siti
internet  www.arca.regione.lombardia.it  e  www.sintel.regione.lombardia.it  al  cui  interno è
possibile  scaricare  la  documentazione  relativa  alle  modalità  tecniche  di  utilizzo
(registrazione,  qualificazione  e  tutto  ciò  che attiene  all’operatività  sulla  piattaforma),  e
mediante il quale verranno gestite le fasi di  invito,  analisi, valutazione, aggiudicazione e
informazione della procedura oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni.
L’appalto  è  soggetto  alle  norme  e  condizioni  previste  dal  D.Lgs.  36/2023  (di  seguito
denominato anche codice), dalle relative regole tecniche, dalle condizioni di accesso ed
utilizzo del  sistema di  intermediazione telematica Sintel,  dalle  disposizioni  previste  dal
presente Disciplinare, dal Capitolato Speciale d’appalto e dal progetto esecutivo, oltre che,
per quanto non regolato dalle clausole e disposizioni suddette, dalle norme del Codice
Civile e dalle altre disposizioni di legge nazionali vigenti in materia di contratti di diritto
privato,  nonché  dalle  leggi  nazionali  e  comunitarie  vigenti  nella  materia  oggetto
dell’Appalto.

Con  la  presentazione  dell’offerta  si  intendono  accettate,  incondizionatamente,  tutte  le
clausole e condizioni del Disciplinare di gara e della documentazione tecnica.

Si precisa che:

• le dichiarazioni e la documentazione da allegare o allegate devono essere conformi alle
disposizioni  contenute  nel  d.P.R.  n.  445/00  e  nel  d.lgs.n.  82/2005  nonché  –  nei  casi
previsti  dal  presente  disciplinare  –  sottoscritte  mediante  apposizione  di  valida  firma
digitale; in caso di difformità alle suddette disposizioni, la dichiarazione/documentazione si
intenderà come non prodotta  e -  se prevista  necessariamente a pena di  esclusione -
determinerà l’esclusione del  concorrente.  Si  invita,  pertanto, gli  operatori  a prestare la

Responsabile del procedimento: Ing. Marco Bottazzi
Funzionario Istruttore: Ing. Marco Bottazzi Pag. 1 di 5

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



massima attenzione sulle ipotesi e relative condizioni previste in materia di copie conformi;
•  nell’ipotesi  di  sottoscrizione multipla di  uno stesso documento (es.:  in caso di  RTI o
coamministratori con firma congiunta), il Sintel gestisce firme in modalità “parallela” e in
modalità “nidificata”; l’utilizzo della controfirma non equivale a sottoscrizione;
•  alle  dichiarazioni  sottoscritte  con  firma  digitale  non  occorre  allegare  la  copia  di
documento d’identità del dichiarante.

La  presente  gara  è  interamente  gestita  tramite  sistema  telematico  di  negoziazione
(piattaforma SINTEL di  ARIA spa,  soggetto  aggregatore  di  riferimento  per  la  stazione
appaltante pertanto, come previsto dall'art 9, comma 1 della delibera 157/2016 dell'ANAC ,
non si ricorre al sistema AVCPass per verificare il possesso dei requisiti degli operatori
economici per l'affidamento dei contratti pubblici.

Per ulteriori  indicazioni  e approfondimenti  riguardanti  il  funzionamento,  le condizioni  di
accesso e l’utilizzo del Sistema, nonché il quadro normativo di riferimento, si rimanda alle
“Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel”.
Specifiche  e  dettagliate  indicazioni  sono  inoltre  contenute  nei  Manuali  d’uso  per  gli
Operatori  Economici  cui  si  fa  espresso  rimando,  messi  a  disposizione  sul  portale
dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti www.arca.regione.lombardia.it.
Per richieste di assistenza sull’utilizzo di Sintel si prega di contattare il Contact Center di
ARCA scrivendo all’indirizzo email  supporto@arcalombardia.it  oppure telefonando al  n.
verde 800.116.738.

TITOLO I - OGGETTO DELL’APPALTO 

Il presente appalto riguarda l’acquisto della licenza triennale premium del software Erica.

TITOLO II - IMPORTO A BASE D’APPALTO

L’importo complessivo posto a base di gara è pari ad € 5.460,00. 

TITOLO IV - MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DOCUMENTI DA
PRODURRE

1) PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
L’offerta  deve  essere  formulata  e  inoltrata,  a pena di  non ammissione,  mediante  la
piattaforma telematica SinTel. 
In  particolare,  gli  operatori  economici  che  intendono  partecipare  alla  gara  dovranno
inserire nel sistema telematico, nello spazio relativo alla gara di cui trattasi, entro il termine
perentorio delle ore 12.00 del 15.1.2024 (pena la non ammissione), la documentazione
successivamente indicata.
L’offerta consisterà in due buste on line contenenti, rispettivamente:

Responsabile del procedimento: Ing. Marco Bottazzi
Funzionario Istruttore: Ing. Marco Bottazzi Pag. 2 di 5

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

- la documentazione amministrativa;
- l’offerta economica.
I concorrenti esonerano da qualsiasi responsabilità l'ASST della Valcamonica e Aria S.p.A.
da qualsiasi responsabilità inerente il mancato o imperfetto funzionamento dei servizi di
connettività  necessari  a  raggiungere  il  sistema  telematico  Sintel  e  a  inviare  i  relativi
documenti  necessari  per  la  partecipazione  alla  procedura.  Il  semplice  caricamento
(upload)  della  documentazione  di  offerta  su  Sintel  non  comporta  l’invio  dell’offerta.  Il
concorrente ha l’onere di verificare di aver completato tutti i passaggi richiesti da Sintel per
procedere all’invio  dell’offerta.  Sintel  darà comunicazione al  fornitore del  corretto  invio
dell’offerta.  Sintel  consente  di  salvare  la  documentazione  di  offerta  redatta  dal
Concorrente,  interrompere  la  redazione  dell’offerta  e  riprenderla  in  un  momento
successivo.  Il  Manuale  d’uso  del  Fornitore  e  le  istruzioni  presenti  sulla  piattaforma
forniscono  le  indicazioni  necessarie  per  la  corretta  redazione  e  la  tempestiva
presentazione dell’offerta.

2) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA

a) OFFERTA ECONOMICA   

L’offerta  deve  essere  formulata  tramite  l'idonea  funzione  presente  sulla  piattaforma
SINTEL. La stessa genera il modello da caricare che dovrà essere firmato digitalmente da
uno dei soggetti sotto indicati:
- nel caso di impresa individuale dall’Imprenditore;
- nel caso di Società, Cooperative o Consorzi, da legale rappresentante;
-  nel  caso di  raggruppamenti  temporanei  e  consorzi  ordinari  di  concorrenti  ancora da
costituirsi, dalle persone che si trovano nella medesima posizione giuridica, prevista per la
fattispecie di cui ai precedenti alinea, con riferimento a ciascun operatore economico.
-  nel  caso  di  rete  d’impresa  dai  soggetti  previsti  dall’  art.  3,  comma  4  ter,  del  D.L.
10/2/2009 n. 5 convertito con modificazioni dalla L. 9 aprile 2009 n.33.

Qualora nel soggetto offerente sia presente la figura dell’Institore (artt. 2203 e seguenti del
C.C.), del Procuratore (art. 2209 del C.C.) o del Procuratore speciale, l’offerta di cui sopra
può essere firmata dagli stessi.

Non sono ammesse offerte alla pari o in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

Ai sensi dell’art.53 del D.Lgs n.36/2023, la garanzia provvisoria non è richiesta.

TITOLO VI - MODALITA’ RELATIVE ALL’ESPLETAMENTO DELLA GARA ED ALLA
AGGIUDICAZIONE

Responsabile del procedimento: Ing. Marco Bottazzi
Funzionario Istruttore: Ing. Marco Bottazzi Pag. 3 di 5

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



La gara è  esperita  ai  sensi  art.  50,  comma 1,  lettera  a),  D.Lgs n.36/2023,  con il
criterio  del  minor  prezzo,  inferiore  a  quello  posto  a  base  di  gara,  determinato
mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art 36,
comma 9bis, del D.Lgs. 50/2016.

Non sono ammesse offerte in aumento rispetto all’importo a base d’appalto.

Il contratto verrà stipulato a corpo.

L’aggiudicazione è immediatamente impegnativa per  l’aggiudicatario,  mentre per  l’Ente
appaltante diventa tale a decorrere dalla data di stipula del contratto.

Gli offerenti hanno la facoltà di svincolarsi dalla propria offerta decorso il termine di 180
giorni dalla data dell’aggiudicazione.

TITOLO VIII - CONDIZIONI D’APPALTO

Ai  sensi  dell’art.  2  del  D.P.R.  n.  62/2013,  l’appaltatore  dovrà attenersi  agli  obblighi  di
condotta,  per quanto compatibili,  previsti  dal Codice di  comportamento dell'ASST della
Valcamonica.  L’inosservanza  degli  obblighi  previsti  dal  citato  Codice,  comporterà  la
risoluzione del contratto.

TITOLO X - CONTROVERSIE E MODALITA’ DI RICORSO

Per ogni controversia è competente il giudice ordinario. 

TITOLO XI – CLAUSOLA T&T PER LA TRASPARENZA E TRACCIABILITÀ

L’aggiudicatario del contratto, nonché le filiere dei subcontraenti coinvolti nella esecuzione,
saranno tenuti al pieno rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell’articolo 105 del D.Lgs
50/2016, dal comma 1 dell’articolo 3 della legge 136/20210 e dall’articolo 17 della legge
55/1990.
Le  informazioni  non  sensibili  trasmesse  alla  Amministrazione  aggiudicatrice  in
applicazione delle suddette norme, saranno pubblicate sul profilo committente della stessa
e rese accessibili al pubblico per tutta la durata del contratto ed almeno fino al collaudo
definitivo dello stesso.
La mancata trasmissione delle informazioni di cui alle norme richiamate sarà sanzionata
con il divieto, per l’Affidatario, di entrare a far parte del processo produttivo originato dal
contratto,  secondo  quanto  specificato  nella  “norma di  contratto  T&T –  Trasparenza  e
Tracciabilità”.
L’Amministrazione, ai sensi del comma 9 dell’articolo 3 della legge 136/2010 verificherà
che nei contratti sottoscritti dall’Aggiudicatario e dai sub contraenti a qualsiasi livello della
filiera dei subcontratti, a pena di nullità assoluta, sia inclusa la norma di contratto T&T-

Responsabile del procedimento: Ing. Marco Bottazzi
Funzionario Istruttore: Ing. Marco Bottazzi Pag. 4 di 5

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

Trasparenza e Tracciabilità con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010.

TITOLO XIi – RISERVATEZZA DEI DATI

I DATI PERSONALI FORNITI SARANNO TRATTATI, AI SENSI DEL D.LGS. 30.6.2003 N.
196 E SS.MM.II.,  PER LE FINALITÀ E LE MODALITÀ PREVISTE DALLA PRESENTE
LETTERA  INVITO  E  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL’EVENTUALE  SUCCESSIVO
RAPPORTO CONTRATTUALE.

IL PRESENTE AFFIDAMENTO È SOGGETTO AGLI OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ SULLA
RETE INTERNET DI CUI ALL’ART. 23 DEL D.LGS. 33/2013.

N.B.: SI  INVITA  IL  CONCORRENTE  A  VOLER  COMPILARE  E  SOTTOSCRIVERE
QUANTO SEGUE:

DICHIARAZIONE  RELATIVA ALLA “COMPOSIZIONE  SOCIETARIA”  AI  SENSI
DELL’ART. 1 DEL D.P.C.M.  N. 187/1991, UTILIZZANDO L’ALLEGATO MODELLO
(SOLO PER SOCIETA’ DI CAPITALI = spa – srl – soc. in accomandita per azioni –
soc.coop. p.a o a r.l. – soc. consortili p.a. o a r.l.).

DETTO  MODELLO  DOVRA’  ESSERE  INSERITO  NEL  PLICO  CONTENENTE
TUTTI  GLI  ALTRI  DOCUMENTI  DELLA GARA E QUINDI  NON NELLA BUSTA
DELL’OFFERTA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Marco Bottazzi)

___________________

Documento f.to digitalmente

Responsabile del procedimento: Ing. Marco Bottazzi
Funzionario Istruttore: Ing. Marco Bottazzi Pag. 5 di 5

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



1

Report della Procedura acquisto
della LICENZA TRIENNALE del

software Erica n. 178147010 effettuata
da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 178147010

Nome Procedura acquisto della LICENZA TRIENNALE del software Erica

Descrizione Procedura

Codice Gara A0469A899A

Destinatari

Codice CIG A0469A899A

No

Num. Protocollo 3396689

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 48331000-7 - Pacchetti software di gestione di progetti

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Marco Bottazzi

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA



Report della Procedura acquisto della LICENZA TRIENNALE del soft-
ware Erica n. 178147010 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 5.460,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura sabato 30 dicembre 2023 17.08.28 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 11 gennaio 2024 17.12.35 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GIUNTI PSYCHOMETRICS SRL

Login user_55550

Indirizzo e-mail giuntipsy@pec.it



Report della Procedura acquisto della LICENZA TRIENNALE del soft-
ware Erica n. 178147010 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

P. IVA / Cod. Istat 00421250481

Indirizzo Via Fra Paolo Sarpi 7/a, 50136 FIRENZE (Italia)

Numero telefono 0556236501

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1704703972761

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GIUNTI PSYCHOMETRICS SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 8 gennaio 2024 9.52.52 CET

Prezzo offerto 5.460,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bottazzi Marco

Login user_316662

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369444

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome GIUNTI PSYCHOMETRICS SRL

Login user_55550



Report della Procedura acquisto della LICENZA TRIENNALE del soft-
ware Erica n. 178147010 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GIUNTI PSYCHOMETRICS SRL (00421250481)

Indirizzo email giuntipsy@pec.it

Num. telefono 0556236501

Commento all’aggiudicazione aggiudicato

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 11 gennaio 2024
17.17.19 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura acquisto del-
la LICENZA TRIENNALE del
software Erica (ID#178147010)
è stata completata. La graduato-
ria è ora disponibile.

giovedì 11 gennaio 2024
17.17.02 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato acquisto della LICENZA
TRIENNALE del software Erica
(ID 178147010) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

giovedì 11 gennaio 2024
17.13.30 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura acquisto del-
la LICENZA TRIENNALE del
software Erica (ID 178147010) è
iniziata.

giovedì 11 gennaio 2024
17.13.26 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1704703972761) della Proce-
dura acquisto della LICENZA
TRIENNALE del software Erica
(ID 178147010) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

giovedì 11 gennaio 2024
17.12.45 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_55550 sulla
Procedura con ID 178147010 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 11 gennaio 2024
17.12.35 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura acquisto della LI-
CENZA TRIENNALE del soft-
ware Erica (ID 178147010).

lunedì 8 gennaio 2024 9.52.52
CET

Invio Offerta L`offerente GIUNTI PSYCHO-
METRICS SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-



Report della Procedura acquisto della LICENZA TRIENNALE del soft-
ware Erica n. 178147010 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

cato acquisto della LICENZA
TRIENNALE del software Erica
(ID 178147010).

sabato 30 dicembre 2023
17.08.39 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato acquisto della LI-
CENZA TRIENNALE del soft-
ware Erica (ID 178147010).

sabato 30 dicembre 2023
17.08.29 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
178147010). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2024-02-08T13:28:06+0000




